島原市報道資料

                             令和５年４月７日

報道関係者 各位

歴史小説『黎明の空』の受贈について

 標記の件について、日本ペンクラブ大澤俊作様より歴史小説『黎明の空』を受贈しま

したのでお知らせします。

 大澤先生は、松平文庫で取材等を通じて本作を執筆されそのお礼として書籍３冊を本

市に寄贈されました。

本作については、島原・天草一揆が舞台となっており市民の皆様が楽しめるように本

市図書館に配備したいと考えています。

記

１． 寄 贈 者  日本ペンクラブ 大澤 俊作

２． 寄 贈 物  『黎明の空』 ３冊

３． 内  容  島原・天草一揆を舞台にした歴史小説

担当：島原市社会教育課 文化財保護推進室

担当 大津

電話：0957-63-1111（内線 652）

E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん